APROADO (A) W.SCC:43 No Pt
DOIA Ok/Jjpgvçoçnpa
VOTOS CON

DA Civ, ..k..21_,AJ o 4

Pedro Maca 	eto
-Vere or-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  6 o /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal — Luiz Barbosa de Deus, pohcitando junto à secretaria competente estudos
preliminares no sentido de ter a presença de um TÉCNICO DE ENFERMAGEM nas
CRECHES MUNICIPAIS.

JUSTIFICATIVA

As creches municipais atendem crianças de dois a quatro anos incompletos, as creches têm a
finalidade não só de educar, mais de cuidar, considerando a importância dos primeiros anos de
vida para o desenvolvimento do ser humano.
A presença de crianças que vivem em situação de risco torna a presença do profissional de saúde
muito importante para que se possa avaliar o desenvolvimento e a presença de problemas nos
alunos mais carentes.
A integração de um profissional de saúde ao quadro de funcionários das creches municipais é
muito importante para garantir o bem estar das crianças, tendo em vista que este profissional
pode atuar na prevenção, detecção e auxilio no acompanhamento ao tratamento de doenças
infectocontagiosas, que dificilmente seriam percebidas pelos professores e auxiliares, bem corno
diante de qualquer problema de saúde ou intercorrência que possa afetar as crianças durante o
período letivo.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2017.

ATESTO 0 RECEBIMENTO PROT
DE 20

0E

.------,--,

\

APRC 	SESC Ne ieCR____
DELQ.11.1.1—PorS-
VOTOS CON

riE:ia DA C.M.P.h..2-LI4  -LSI. 111
i : Á

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  0(3 /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando a
recuperação do SANEAMENTO BÁSICO, na RUA LUIZ GONZAGA, bairro
PERPÉTUO SOCORRO.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2017.

ATES TO O RECEBIMENTO PROT IC J.5._ Em
q. 	DE

Secrmári 	Now

05

VOTOS CO
CA DA C.S.frhaLik 21-11  àà--

------,—.
Npacwo (A) W.5E:À° NO 2 "k2
DEP-112:Ua7Cikt»-»--)L-in  - \

ATESTO O RECEBIMENTO PR-0i N EM) JQM 	DE 20

---SeCreiá 	o v?

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  6 O g /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, no sentido do mesmo

,providenciar a construção de uma FAIXA DE PEDESTRE, na RUA
VEREADOR JOSÉ MOREIRA em frente ao POSTO DE SAÚDE PSF
PERPÉTUO SOCORRO.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 60/—  /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, no sentido do mesmo
providenciar a construção de uma FAIXA DE PEDESTRE, na RUA
HEMETÉRIO DE CARVALHO ao lado do LAVA JATO AUTOCLIN.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2017.

Ped o Macári. 'eto
-Veremor-
/

—ANOJADO (A11su. Sej3 N°.,WS

\ DE2_-jk Slaia-~12

vOTOS CO
MESA DA c".1i. 	4 0,4  )..±-

A TESTO O RECEBIMENTO PROT
N°

DE 20

Cre
Ova

c.a] F

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004